Дело №2-9/22-1
 УИД 16MS0115-01-2021-002404-29

Резолютивная  часть

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

08 июня 2022 года
Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,

при секретаре И.С. Лямовой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сафуановой А.Р. к ИП «В.П. Лавров» о защите прав потребителя.

Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Сафуановой А.Р. к ИП «В.П. Лавров» о защите прав потребителя – удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли – продажи от <ИСКЛЮЧЕНО>.
Взыскать с ИП «В.П. Лавров» в пользу Сафуановой А.Р. сумму оплаченную за товар в размере – <ИСКЛЮЧЕНО>.

Обязать Сафуанову А.Р. вернуть <ИСКЛЮЧЕНО>.

Взыскать с ИП «В.П. Лавров» в пользу <ИСКЛЮЧЕНО> за проведение экспертизы сумму в размере – 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ИП «В.П. Лавров» государственную пошлину в бюджет муниципального образования «город Лениногорск» в размере – 1136 (одна тысяча сто тридцать шесть) рублей 60 копеек.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца после составления мотивированного решения через мирового судью, которое будет изготовлено 14 июня 2022 года.
Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району
Республики Татарстан                                                                          А.Е. Борисова
Подлинник данного документа подшит в дело №2-9/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Решение вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова